17
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Quinta-feira, 22 de Fevereiro de 2018.

Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa

Social   -  SESP -
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

N°001 - PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO Nº 001/2018 -

SESP

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA
SOCIAL, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a CONVOCAÇÃO
para entrega de documentação
comprobatória dos pré-requisitos do
cargo e da qualificação profissional
(títulos) e experiência profissional,
referente à Segunda Fase do
Processo Seletivo Simplificado para
provimento de vagas e formação de
cadastro de reserva para os cargos
de Engenheiros Civil e Elétrico em
caráter de Designação Temporária,
dos seguintes candidatos:

Cargo 1: Engenheiro Eletricista
1) Arthur Fernandes Ferraz;
2) Patrick Araujo de Jesus;
3) João Baptista Saleme do Valle;
4) Carlos Walter Fraga de Castro;
5) Andre Victor Teche Ferreira Gava.

Cargo 2: Engenheiro Civil -
Hidrossanitário
1) Igor Zamprogno Caser;
2) Helvecio Santos Coelho;
3) Rogério José Silveira Oliveira;
4) Laegila Neves da Silva da Vitoria;
5) Luiz Carlos Gomes.

Cargo 3: Engenheiro Civil -
Planilha Orçamentária
1) Márcio de Souza;
2) Elieser Biancardi;
3) Alessandro Miranda dos Santos;
4) Roberto Marcio Lunardi;
5) Marcelo Bruno Amaral.

1. Os candidatos convocados
deverão apresentar pessoalmente
CÓPIAS AUTENTICADAS OU
SIMPLES NA PRESENÇA DE
DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL, dos
documentos que demonstrem o
preenchimento dos pré-requisitos
do cargo respectivo (item 2 do
Edital), bem como comprovem a sua
qualificação profissional (títulos) e
experiência profissional (Anexo I do
Edital), na Gerência de Arquitetura
e Engenharia- GEARE, localizada
na sede desta Secretaria - Av.
Marechal Mascarenhas de Moraes,
nº 2355, Bento Ferreira, Vitória/
ES -, no horário de 9h00min
às 12h00min/14h00min às
18h00min, nos dias 23/02/2018,
26/02/2018 e 27/02/2018.

2. A apresentação inadequada dos
documentos descritos no Edital e/
ou a não comprovação dos pré-
requisitos, experiência profissional
e/ou qualificação profissional
(títulos), incorrerão na imediata
ELIMINAÇÃO DO CANDIDATO do
Processo Seletivo.

3. Em caso de impossibilidade de
comparecimento do candidato
nesta etapa é facultado ao mesmo
nomear procurador, com firma
devidamente reconhecida em
cartório, para apresentação de
toda documentação comprobatória,

respeitando a data de convocação
para esta apresentação.

4. Não será permitido o
comparecimento do candidato
ou de seu procurador fora do
prazo de convocação, nem o
envio da documentação via fax,
correspondências ou email.

5. A presente convocação não
assegura a contratação dos
candidatos classificados fora do
número de vagas, mas apenas
a expectativa de ser contratado
seguindo rigorosa ordem de
classificação.

Vitória/ES, 21 de fevereiro de
2018.

ANDRÉ DE ALBUQUERQUE
GARCIA

Secretário de Estado da Segurança
Pública e Defesa Social

Protocolo 378952

EXTRATO DE ORDEM DE
FORNECIMENTO

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº:
006/2018.
PROCESSO: 80926169/2018 -
SESP.
REFERÊNCIA: Ata de Registro de
Preços nº 005/2017 - CBMES.
CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Segurança Pública e
Defesa Social - SESP.
CONTRATADA: COMERCIAL SUL
DE AUTOMOTORES LTDA.
Objeto: Aquisição de Veículos
Passeio Tipo Hatch, Categoria “B”.
Quantidade: 10 (dez) unidades.
Valor Unitário: R$ 43.578,00
(quarenta e três mil quinhentos e
setenta e oito reais).
Valor Total da Ordem de
Fornecimento: R$ 435.780,00
(quatrocentos e trinta e cinco mil
setecentos e oitenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade:
45.101.06.181.0004.3000
Natureza da Despesa:
4.4.90.52.00
Fonte: 0101

Vitória, 21 de fevereiro de 2018.

VINÍCIUS XAVIER TEIXEIRA
Subsecretário de Estado de Gestão

Administrativa
Protocolo 378927

Polícia Militar   -  PM-ES -

GOVERNO DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO
POLÍCIA MILITAR

FUNDO ESPECIAL DE
REEQUIPAMENTO DA POLÍCIA

MILITAR - FUNREPOM
RESOLUÇÃO nº 004/2017

Sec. Executiva.
O CONSELHO DELIBERATIVO
DO FUNDO ESPECIAL DE
REEQUIPAMENTO DA POLÍCIA
MILITAR - FUNREPOM, no uso das
atribuições que lhe confere os art.
3º e 4º da Lei Complementar nº
72, de 26/12/95, c/c LC 120, de
29/06/98, regulamentada pelo Dec.

Nº 3.993-N, de 17/06/96 e ainda
o Art. 16 do Regimento Interno,
RESOLVE:
Aprovar, de conformidade com os
incisos I, do art. 14, do Dec. nº
3.993-N, de 17 Jun. 96 e ainda
do que consta na Ata de Reunião,
realizada no dia 22 de agosto de
2017, os seguintes processos:
Processo 79716970 - Aquisição
de cofres para as três novas
Companhias Independentes - R$
79.980,00; Processo 75741180 -
Diferença entre o valor aprovado
anteriormente e o novo valor
estimado para a obra de ampliação
e reforma da subestação elétrica
do QCG (recursos do PROPAE/
BNDES)  - R$ 198.834,41; Processo
76887855 - Aquisição de coletes
balísticos nível II A - R$ 172.000,00;
Processo 79885675 - Aquisição de
computadores, impressoras e HD’s
para a Diretoria de Finanças - R$
19.760,00; Processo 79893716 -
Aquisição de equipamentos para
atualização do parque tecnológico
da DINT - R$ 745.190,00.
Vitória - ES, 24 de outubro de 2017.
NYLTON RODRIGUES
RIBEIRO FILHO - CEL QOC PM
COMANDANTE GERAL DA PMES

Protocolo 378695

GOVERNO DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO
POLÍCIA MILITAR

FUNDO ESPECIAL DE
REEQUIPAMENTO DA POLÍCIA

MILITAR - FUNREPOM
RESOLUÇÃO nº 005/2017

Sec. Executiva.
O CONSELHO DELIBERATIVO
DO FUNDO ESPECIAL DE
REEQUIPAMENTO DA POLÍCIA
MILITAR - FUNREPOM, no uso das
atribuições que lhe confere os art.
3º e 4º da Lei Complementar nº
72, de 26/12/95, c/c LC 120, de
29/06/98, regulamentada pelo Dec.
Nº 3.993-N, de 17/06/96 e ainda
o Art. 16 do Regimento Interno,
RESOLVE:
Aprovar, de conformidade com os
incisos I, do art. 14, do Dec. nº
3.993-N, de 17 Jun. 96 e ainda
do que consta na Ata de Reunião,
realizada no dia 05 de dezembro
de 2017, os seguintes processos:
Processo 75741385 - Termo de
Apostilamento ao saldo contratual
do Contrato nº 001/2017, firmado
entre a PMES e a Empresa Bertoli
Construções Ltda - EPP, cujo objeto
é a reforma do prédio que abriga
as Diretorias de Inteligência e de
Recursos Humanos - R$ 68.861,29;
Processo 67159699 - Reajuste da
Obra de Ampliação e Reforma da
Academia de Polícia Militar - R$
48.774,06; Processo 75816741 -
Referente a aquisição de 06 viaturas
caracterizadas - R$ 450.000,00;
Processos nº 79716970 e 77264606
- Aquisição de 02 cofres para a
DINT - R$ 7.980,00; Cópia do
Processo 79261639 - Aquisição de
um caminhão guincho para a DAF -
R$ 172.850,00;
Vitória - ES, 05 de dezembro de
2017.
NYLTON RODRIGUES
RIBEIRO FILHO - CEL QOC PM
COMANDANTE GERAL DA PMES

Protocolo 378696

NOTIFICAÇÃO

O Cel QOC PM Diretor de Saúde da
PMES, no uso de suas atribuições
legais, faz saber a todos que
a presente Notificação virem e
dela tiverem conhecimento, que
fica NOTIFICADA, a empresa
DELTA PACK COMERCIAL
EIRELI - EPP, registrada sob
CNPJ nº04.832.830/0001-36,
situada em local incerto e não
sabido, para que tome ciência
da instauração de processo
administrativo tombado sob o nº
80899269, cujo objeto consiste
na apuração de irregularidades
ocorridas no Pregão Eletrônico
SRP nº0006/2017 (processo nº
79156819).

Isto posto, fica INTIMADA a
empresa acima qualificada para,
se quiser, apresentar Defesa Prévia
conforme previsto no § 2º do art.
87 da Lei n. 8.666/93 e item 20.5
do Edital pregão eletrônico SRP
nº 0006/2017 do processo nº
79156819, no Setor de Protocolo
da Diretoria de Saúde da PMES,
no endereço à Avenida Joubert de
Barros, nº 555, Bento Ferreira,
Vitória-ES - CEP:29050-720 no
prazo de 5 (cinco) dias úteis a
contar do dia posterior à da data da
publicação da presente notificação.

Por fim, fica ciente a empresa
notificada de que os autos
dos processos administrativos
nº80899269 e nº 79156819, estão
disponíveis na Diretoria de Saúde
da PMES, para vista da parte
interessada, de forma a viabilizar a
garantia de ampla defesa.

Vitória/ES, 19 de fevereiro de 2017

Cel QOC PM Marcio Eugênio
Sartório Diretor de Saúde da

PMES.
Protocolo 378642

Polícia Civil   -  PC-ES -

EDITAL Nº 005/18
DE NOTIFICAÇÃO E

CITAÇÃO E PAUTA DE
JULGAMENTO DE PROCESSOS

ADMINISTRATIVOS
DISCIPLINARES

O Conselho da Polícia Civil do
Estado do Espírito Santo, por
meio de seu Presidente e por
deliberação do órgão Colegiado no
dia 07.03.2012, AVISA que no dia
28.02.2018 (quarta-feira), às
9 horas, no Plenário do Conselho
da Polícia Civil, localizado no 3º
andar do Prédio da Chefia da
Polícia, sito na Av. Nossa Senhora
da Penha, 2.290, Santa Luíza,
Vitória/ES (tel. 3137-9109), irá(ão)
a julgamento o(s) processo(s)
abaixo discriminado(s), ficando
desde já o(s) advogado(s) e o(s)
policial(is) civil(s) notificado(s) e
citado(s), respectivamente, para
comparecerem à referida sessão,
a fim de, se assim desejarem,
apresentarem sustentação oral.

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-02-22T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial